İstılâhda ise, Allah Teâlâ'nın Rasulüne bildirmek istediği şeyleri, keyfiyeti bizce ma'lûm olmayan bir tarzda bildirmesidir. Kur'an'dan öğrendiğimize göre vahiy, ya Cebrâil (A.S.) vasıtasıyla, veya perde arkasından, doğrudan doğ-

-
- (1) İbn Manzur, Ebu'l-Fadl Cemaluddin Muhammed b. Mükerrrem (v. 711/1311). Lisânü'l-Arab, Beyrut, 1968, 1/128; es-Suyûtî, Celâluddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, (v. 911/1505), el-Itkan Fi Ulumi'l-Kur'an, Beyrut, 1973, 1/51.
- (2) İbn Kesir, Ebu'l-Fadl İsmail b. Kesir el-Kureşî, ed-Dımaşki, (v. 774/1350) Tefsiru'l-Kur'ani'l-Aziym, Tahkîk : Abdülaziz Ğanîm, M. Ahmed Asur, Muhammed İbrahim el-Bennâ, Kahire, Tarihsiz, 8/303.
- (3) el-Kıyâme, 75/16.
- (4) İbn Manzûr, a.g.e., V.H.Y.

İbnu'l-Arabî ve İbn Kesir de aynı tezi savunanlardandırlar. Fakat, açıklamak manasında genel olarak aynı mânaya gelmekle berâber, aralarında, çeşitli yönlerden

(9) Rağıb el-İsferânî, ebi'l-Kasım el-Huseyn b. Muhammed (v. 502/1108) el-Müfredat fi Garibi'l-Kur'an, Mısır, 1970, s. 380. İbn. Manzur, el-Lisan, F.S.R. mad. 5/55; es-Suyutî, a.g.e., 2/173.

(10) Bkz. İslâm Ansiklopedisi, Tefsir madd.

(11) el-Furkan, 25/35.

(12) Âli İmrân, 3/7.

(13) İbn Manzur, el-Lisân F.S.R. madd. 5/55; ez-Zerkeşî, Bedruddin, Muhammed b. Abdillâh, (v. 794/1391), el-Burhân Fi Ulumî'l-Kur'an, Beyrut, 1972, II/148; es-Suyutî, el-İtkân, II/173; Rağıb, el-Müfredat, s. 30.

(14) Bkz. et-Taberî, Camiu'l-Beyân An-Te'vili'l-Kur'an.

ve küçümsenemeyecek derecede farklar vardır.. Meselâ Rağıb el-İsfehânî bu farkları şöyle sıralamıştır :

1. Tefsir, te'vilden daha umûmîdir,